Совет депутатов Терского района

РЕШЕНИЕ

от «____»________2012 г.                                 № _____                                               п.г.т.Умба
О закупках товаров, работ, услуг
 муниципальными автономными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Терский район
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2012 № 662 «О сроке размещения при закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "интернет"»
Совет депутатов Терского района решил:

1. Осуществлять закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Терский район в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также принятыми в соответствии с ними и утвержденными с учетом положений ч.3. статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» правовыми актами, регламентирующими правила закупки.
2. Утвердить перечень заказчиков, уполномоченных на закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Терский район согласно Приложению.
3. Установить, что руководители учреждений, уполномоченных на закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Терский район, несут персональную ответственность за проведение закупок.

4. Финансовое обеспечение нужд муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Терский район осуществляется в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовым актами Российской Федерации и Мурманской области.

5. Установить, что положение о закупке, изменения, вносимые в такое положение, планы закупки и иная информация о закупке, подлежащая в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и положением о закупке размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.zakupki.gov.ru для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежат размещению на указанном сайте с 1 октября 2012 года.

6. Настоящее решение  вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие:
- c 1 января 2013 года для заказчиков, указанных в пунктах 1-3 Приложения к настоящему Решению;
- c 1 января 2014 года для заказчиков, указанных в пунктах 4-5 Приложения к настоящему Решению.
Глава муниципального образования

Терский  район                                                                                               Н. Самойленко
Приложение

к решению Совета депутатов

Терского района от _______№ _____
Перечень заказчиков, уполномоченных на закупки товаров, работ, услуг для нужд муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Терский район
1. Муниципальное автономное учреждение Центр по физической культуре, спорту и туризму;

2. Муниципальное автономное учреждение культуры Музей наскального искусства «Петроглифы Канозера»;
3. Муниципальное автономное учреждение Контора хозяйственно-эксплутационного обслуживания;
4. Муниципальное унитарное предприятие «Центральная районная аптека №13»;

5. Муниципальное унитарное  сельскохозяйственное  предприятие «Совхоз Умбский».

___________________